trans. by Julita Mastalerz

thew of Cracow, Warszawa 1997, p. 28; MATTHIAS NUDING, *Matthäus von Krakau*, pp. 114–116.

²¹ Košice, Biskupska Knižnica, Dd IV 54, fol. 56v. A slightly shorter version of the same information written by the same hand also appears in the incipit, fol. 4v: "Incipit liber quidam, qui communiter dicitur Racionale divinorum operum editus per Magistrum Matheum de Cracovia Sacre Theologie professorem in universitate Studii pragensis promotum. Et primo incipit prohemium libri cum distincione libri in tractatus et tractatum in capitula. Sequitur in nomine Benedicte Trinitatis".

APPENDIX 1

THE TABLE OF DIFFERENCES BETWEEN THE FIRST AND THE NEW EDITION

Page no., line no.	Rubczyński	New edition	Page no., line no.
1, 4	<laqueis>	laceris	3, 3
2, 19	stimulum	stimulo	4, 40
3, 15	videtur	videtur esse	12, 13
6, 10-11	fructus bonos	bonos fructus	14, 81-82
7, 11	provenit	proveniat	15, 15-16
7, 15	in <quaerendo>	inquirendo	15, 19
7, 20	Quoniam	Quomodo	16, 25
9, 7	<placibiles>	placabiles	17, 61
9, 8	<dulcedini>	dulcedine	17, 63
9, 13	summum	summe	17, 68
10, 14	cum	sub	18, 20
11, 22	et	aut	19, 23
12, 19	<habeant>	habent	20, 10
14, 19	<conservandas>	conservandum	22, 21
17, 5	eam	ea	24, 16
17, 11	quod	quod eam	24, 22
20, 6	satisfecit	satisfacit	27, 15
21, 18	credit	credet	29, 8
23, 12	iam <est>	iam	30, 54
28, 10	quaerebatur	principaliter	35, 34
	principaliter	quaerebatur	
28, 22	factionis	factionis rerum	35, 13
29, 14	<quam>	vel	36, 28
32, 10	omnimodo	omnimoda	39, 18
32, 18	<earum>	eius	39, 28
32, 22	illa	ista	39, 32

34, 4	vere	naturae	40, 67
35, 2	<fuerit>	fuit	41, 94
35, 18	<ergo>	igitur	42, 14
38, 20	vel ad	vel	45, 5
41, 8	adhaerendum	ad adhaerendum	48, 31
42, 11	generosum	gratiosum	49, 63
44, 2	<nos humiliasti>	humiliati sumus	50, 7
44, 9	excitantur	excitentur	51, 16
44, 10	promoventur	promoveantur	51, 16
44, 21	aliquid	aliquod	51, 29
45, 1	quantum	quam	51, 35
46, 21-22	<nihil>	nil	53, 88
48, 8	sanctissimum	sacratissimum	55, 40
50, 14	ipsum	eum	57, 39
53, 3-4	<rationalium>	rationabilium	59, 21
53, 13	<earum>	eorum	60, 32
54, 5	qualiterumque	qualitercumque	60, 14
56, 8	facere possumus	possumus facere	62, 20
57, 6	Deus	Dominus	63, 47
59, 6	damnari	depravari	65, 4
59, 22	quid	quod	66, 23
60, 13	<habendam>	habendum	66, 41
64, 1	pauci <vero>	pauci	72, 80
66, 15	intendit	intenderit	73, 20
67, 15	affectum	effectum	73, 20
67, 20	<Quare>	Quam	73, 25
71, 15	aliquid	aliquod	77, 40
71, 17	<aliquid>	aliquod	77, 42
73, 6-7	Deo tunc	tunc Deo	79, 8
76, 3	iuvare et	iuvare etiam	81, 48-49
76, 22	proba, <scilicet>	proba,	82, 72
80, 16	statu	statu corruptionis, in statu	86, 91-92
81, 19	esses	tu esses	87, 26
82, 24	bonae	bene	89, 27
84, 8	tamen	cum	90, 64
84, 9	<approbant>	approbent	90, 65